

## Gemeinde St. Margarethen bei Knittelfeld

Dorfstraße 19, 8720 St. Margarethen bei Knittelfeld; Tel.: 03512 / 82432 ; FAX: 03512 / 82432-700

E-Mail:gde@st-margarethen-knittelfeld.gv.at; Homepage: www.st-margarethen-knittelfeld.gv.at

AZ: 747-5/2024

St. Margarethen, 30. Juli 2024

Betr.: Jagdpachtschilling

Verteilung für das Jagdjahr 2024/2025

## Kundmachung

Der Entwurf des Verteilungsplanes für den Jagdpachtschilling der Gemeinde St. Margarethen bei Knittelfeld liegt ab **06. August 2024 bis 03. September 2024** vier Wochen hindurch von Montag - Donnerstag während der Amtsstunden (7 bis 13 Uhr) in der Gemeindekanzlei zur allgemeinen Einsicht auf.

Begründete Beschwerden gegen die Festsetzung der Anteile müssen schriftlich oder mündlich in der angeführten Auflagezeit eingebracht werden (§ 21 Abs. 2 Stmk. Jagdgesetz 1986, LGBl. Nr. 23/1986 idgF.).

Die Auszahlung des Jagdpachtschillings für das Jagdjahr 2024/2025 an die Grundeigentümer erfolgt, wenn keine Beschwerden gegen den Verteilungsplan eingebracht werden, vom

## 22. Oktober 2024 bis 03. Dezember 2024

im Gemeindeamt St. Margarethen bei Knittelfeld während der Amtsstunden.

Sollte gegen diesen Verteilungsplan innerhalb der vorhin angeführten gesetzlichen Frist eine Beschwerde eingebracht werden, würde die dadurch bedingte neuerliche Einsichts- und Auszahlungsfrist wieder durch öffentlichen Anschlag kundgemacht werden.

Während der sechswöchigen Auszahlungsfrist nicht behobene Jagdpachtanteile verfallen gemäß § 21 Abs. 2 des Stmk. Jagdgesetzes zugunsten der Gemeinde.

Mit freundlichen Grüßen,

der Bürgermeister:

Erwin Hinterdorfer

Angeschlagen am: 06.08.2024 Anschlagefrist: 03.12.2024

Abgenommen am: .....

Mit der Bitte um Anschlag an der jeweiligen Amtstafel ergeht die Kundmachung an die Gemeindeämter per E-Mail:

- Gemeinde Fohnsdorf, 8753 Fohnsdorf, Hauptplatz 3 gde@fohnsdorf.gv.at
- 2. Gemeinde Lobmingtal, 8734 Großlobming, Hauptstraße 22 gemeinde@lobmingtal.gv.at
- 3. Gemeinde St. Marein-Feistritz, 8733 St. Marein-Feistritz, Am Kirchbichl 4 gde@st-marein-feistritz.gv.at
- 4. Gemeinde Traboch, 8772 Schulweg 2 gde@traboch.gv.at
- 5. Gemeinde Wals-Siezenheim, 5071 Wals-Siezenheim, Hauptstraße 17 <a href="mailto:gemeinde@wals-siezenheim.at">gemeinde@wals-siezenheim.at</a>
- 6. Gemeinde Weißkirchen, 8741 Weißkirchen, Gemeindeplatz 1 gde@weisskirchen-steiermark.gv.at
- Marktgemeinde Kobenz, 8723 Kobenz, Marktplatz 1 gde@kobenz.gv.at
- 8. Marktgemeinde Kraubath, 8714 Kraubach/Mur, Kirchplatz 1 <a href="mailto:gemeinde@kraubath.at">gemeinde@kraubath.at</a>
- 9. Marktgemeinde Pöls-Oberkurzheim, 8761 Pöls, Hauptplatz 7 gemeinde@poels-oberkurzheim.gv.at
- Marktgemeinde Seckau, 8732 Seckau, Marienplatz 4 gde@seckau.at
- 11. Stadtgemeinde Judenburg, 8750 Hauptplatz 1 post@judenburg.gv.at
- 12. Stadtgemeinde Knittelfeld, 8720 Hauptplatz 15 stadtgemeinde@knittelfeld.gv.at
- 13. Stadtgemeinde Spielberg, 8724 Spielberg, Marktpassage 1B1 stadtgemeinde@spielberg.at